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Ammatillisen koulutuksen järjestäjät 

 

Varainhoitovuoden 2022 ensimmäisellä lisäsuoritepäätöksellä 
opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen sekä 
oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen uudistamisen 
kokeiluun myönnettävien lisärahoitusten hakeminen 

 

Tässä kirjeessä ohjeistetaan koulutuksen järjestäjiä vuoden 2022 talousarvion perusteella 
opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen sekä opetuksen ja ohjauksen tukitoimiin 
myönnettävän lisärahoituksen (70 milj. €) hakemisesta. Kirjeessä ohjeistetaan myös 
oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun vuonna 2022 
kohdennettavan lisärahoituksen (5 milj. €) hakemisesta. Molempia lisärahoituksia haetaan 
yhdellä sähköisellä hakulomakkeella, ja ne myönnetään vuoden 2022 ensimmäisellä 
lisäsuoritepäätöksellä perusrahoituksen harkinnanvaraisena korotuksena. 

 

1. Lisärahoitus opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen sekä opetuksen ja 
ohjauksen tukitoimiin 

Pääministeri Marinin hallitusohjelman linjauksen mukaisesti hallituskauden aikana lisätään 

ammatillisen koulutuksen opetus- ja ohjausresursseja vuosittain kertaluonteisina 

tulevaisuusinvestointeina yhteensä 250 miljoonaa euroa. Lisärahoitusta opettajien ja 

ohjaajien palkkaamiseen sekä opetuksen ja ohjauksen tukitoimiin on myönnetty 

koulutuksen järjestäjille tähän mennessä yhteensä 180 miljoonaa euroa, josta 20 miljoonaa 

euroa vuonna 2019 sekä 80 miljoonaa euroa vuosina 2020 ja 2021. Nyt haettavana on 

lisärahoituksen viimeinen osuus, vuoden 2022 talousarviossa päätetty 70 miljoonaa euroa. 

Lisärahoituksen myöntämisen edellytykset ja käyttökohteet 

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) 32 e §:n mukaan 

koulutuksen järjestäjälle myönnettävää perusrahoitusta voidaan korottaa 

harkinnanvaraisesti koulutuksen järjestäjän toimintaan liittyvästä erityisestä syystä johtuen. 

Harkinnanvaraista korotusta voidaan erityisestä syystä myöntää myös varainhoitovuoden 

aikana. Opetus- ja kulttuuriministeriö päättää hakemuksesta harkinnanvaraisesta 

korotuksesta. 
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Lisärahoitus on tarkoitettu käytettäväksi uusien opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen sekä 

tuntiopettajien opetustuntimäärän lisäämiseen. Lisäksi sitä voidaan käyttää opetuksen 

tukihenkilöstön palkkaamiseen, jolloin opettajien työpanosta on mahdollista kohdentaa 

enemmän opetukseen. Lisärahoituksella voidaan myös jatkaa aiemmin vastaavaan 

tarkoitukseen myönnetyllä lisärahoituksella lisätyn henkilöstön palkkaamista. 

Lisärahoituksen käyttö ei ole sidottu rahoituksen myöntämisvuoteen. 

Lisärahoituksen tavoitteena on turvata jokaiselle opiskelijalle hänen tarvitsemansa opetus, 

ohjaus ja tuki. Opetuksen ja ohjauksen lisäämiseen tarkoitettuja resursseja on käytettävä 

siten, että niillä voidaan tukea erityisesti niitä opiskelijoita, jotka tarvitsevat enemmän tukea 

opintoihinsa. Ministeriö katsoo, että opetuksen ja ohjauksen lisäresursseja on tarpeen 

kohdentaa erityisesti perusopetuksen päättäneiden nuorten, maahanmuuttajien ja 

heikkojen perustaitojen varassa olevien aikuisten koulutuksen järjestämiseen. Koulutuksen 

järjestäjien tarvitseman lisärahoituksen määrän arvioinnissa lähtökohtana on se, kuinka 

paljon niillä on edellä mainittuihin kohderyhmiin kuuluvia opiskelijoita. Tarkastelussa 

käytetään kalenterivuoden 2020 aikana aloittaneita uusia opiskelijoita koskevaa 

tilastoaineistoa. Lisärahoitusta ei myönnettäisi lainkaan niille koulutuksen järjestäjille, joilla 

ei ole aloittanut mainittuihin kohderyhmiin kuuluvia opiskelijoita. 

Perusrahoituksen harkinnanvaraisen korotuksen myöntämisen edellytyksenä on 

koulutuksen järjestäjän toimintaan liittyvä erityinen syy. Ministeriö katsoo, että 

lisärahoituksen myöntämisen edellytys täyttyy silloin, jos koulutuksen järjestäjällä on 

mainitun tilastotiedon mukaan edellä kuvattuihin kohderyhmiin kuuluvia opiskelijoita, eikä 

se hakemuksensa mukaan pysty ilman lisärahoitusta turvaamaan kaikille kohderyhmiin 

kuuluville riittävässä määrin heidän tarvitsemaansa opetusta ja/tai ohjausta. 

Lisärahoituksen tarpeellisuutta voidaan arvioida lisäksi palkattavan lisähenkilöstön 

rekrytointisuunnitelman ja koulutuksen järjestäjän hakemuksessaan esittämien muiden 

tietojen perusteella. 

Lisärahoitus myönnetään koulutuksen järjestäjille vasta varainhoitovuoden aikana, jotta 

hakuprosessin tueksi oli mahdollista valmistella uusimpaan tilastoaineistoon perustuvat 

laskennalliset myöntökriteerit ja niihin perustuva esimerkinomainen laskelma 

lisärahoituksen järjestäjäkohtaisesta jakautumisesta.  

Opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen sekä opetuksen ja ohjauksen tukitoimiin tarkoitetun 

lisärahoituksen myöntäminen koulutuksen järjestäjälle perusrahoituksen 

harkinnanvaraisena korotuksena edellyttää, että koulutuksen järjestäjä on hakenut 

harkinnanvaraista korotusta kyseiseen tarkoitukseen. 

Lisärahoituksen laskennalliset myöntökriteerit 

Ministeriön tarkoituksena on myöntää vuoden 2022 talousarviossa päätetty lisärahoitus 

opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen sekä opetuksen ja ohjauksen tukitoimiin koulutuksen 

järjestäjille samojen laskennallisten kriteerien perusteella kuin vuosina 2020 ja 2021 

tuoreinta tilastoaineistoa käyttäen. Laskennallisten kriteerien avulla kuvataan edellä 

esitettyjä kohderyhmiä, joille opetuksen ja ohjauksen lisäresursseja on tarpeen erityisesti 

kohdentaa. Laskennalliset myöntökriteerit ovat seuraavat: 

• koulutuksen järjestäjän osuus kaikkien vailla perusasteen jälkeistä tutkintoa 

olevien alle 18-vuotiaiden uusien opiskelijoiden määrästä 

• koulutuksen järjestäjän osuus kaikkien vailla perusasteen jälkeistä tutkintoa 

olevien vähintään 18-vuotiaiden uusien opiskelijoiden määrästä ja 

• koulutuksen järjestäjän osuus kaikkien vieraskielisten uusien opiskelijoiden 

määrästä. 

Tietopohjana kaikille kolmelle kriteerille on Koski-järjestelmästä poimittu vuoden 2020 

tilastoaineisto, johon on kahden ensimmäisen kriteerin osalta liitetty Tilastokeskuksessa 

uusien opiskelijoiden pohjakoulutustieto. Uusiksi opiskelijoiksi lasketaan sekä kokonaisen 

tutkinnon että pelkän tutkinnon osan/osien aloittaneet opiskelijat. 
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Kriteerejä painotetaan keskenään siten, että lisärahoituksesta jaetaan 50 % ensimmäisen 

kriteerin perusteella, 30 % toisen kriteerin perusteella ja 20 % kolmannen kriteerin 

perusteella. Myös painotukset ovat samat kuin vuosina 2020 ja 2021 käytetyt. Mikäli 

rahoitus jaettaisiin puhtaasti kohderyhmiin kuuluvien uusien opiskelijoiden lukumäärien 

suhteessa, olisivat vastaavat painotukset 39 %, 38 % ja 23 %. Määrälliseen painotukseen 

verrattuna lisärahoituksen jaossa painotetaan siis alle 18-vuotiaita vailla perusasteen 

jälkeistä tutkintoa olevia enemmän suhteessa vähintään 18-vuotiaisiin. Perusteena tälle on 

muun muassa se, että vanhemmilla opiskelijoilla on usein enemmän kertynyttä osaamista 

ja jo suoritettuja tutkinnon osia toisin kuin nuorilla, jolloin he tarvitsevat nuoria vähemmän 

koulutusta ja tukea tutkintoon vaadittavan osaamisen saavuttamiseksi. Lisäksi painotus 

nuorimpiin vailla perusasteen jälkeistä tutkintoa oleviin opiskelijoihin tukee 

oppivelvollisuuden laajentamisen toteutusta. Kolmannen kriteerin kohdalla lisärahoituksen 

jaossa käytetyn painotuksen tulee olla pienempi kuin sen määrällisen osuuden mukainen 

painoarvo. Tämä johtuu siitä, että vieraskieliset uudet opiskelijat ovat monesti myös vailla 

perusasteen jälkeistä tutkintoa olevia, minkä vuoksi he tuovat lisärahoitusta koulutuksen 

järjestäjälle jo jommankumman aiemman kriteerin perusteella. Vieraskielisiä uusia 

opiskelijoita kuvaava erillinen kriteeri on kuitenkin perusteltua tämän kohderyhmän erityisen 

suuren lisätuen tarpeen vuoksi ja sen vuoksi, että ammatillisen koulutuksen 

rahoitusjärjestelmä ei muutoin huomioi maahanmuuttajien tarvitsemaa suurempaa tukea. 

Liitteessä 1 on esitetty järjestäjittäin lisärahoituksen tarpeen arvioinnissa käytettävät uusien 

opiskelijoiden määrät sekä esimerkinomainen laskelma edellä mainituilla painotuksilla siitä, 

miten 70 miljoonaa euroa jakautuisi esitetyillä kriteereillä ilman muuta harkintaa kaikille 

niille koulutuksen järjestäjille, joilla aloitti vuonna 2020 kohderyhmien opiskelijoita. 

Liitteessä esitettyä Koski-tietoa tarkasteltaessa on huomioitava, että poiminnassa on tehty 

joitakin tarkoituksenmukaisia rajauksia uusien opiskelijoiden määrään. Tarkastelun 

ulkopuolelle on rajattu ammatillisen koulutuksen lain 8 §:n mukainen muu ammatillinen 

koulutus ja muu kuin opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittama koulutus. Kaikkiaan mukaan 

on laskettu kukin opiskelija korkeintaan kerran samalle koulutuksen järjestäjälle. Kuitenkin, 

mikäli opiskelija on vieraskielinen, eikä hänellä ole perusasteen jälkeistä tutkintoa, hänet on 

laskettu lisärahoituksen perusteeksi kummaltakin osin. Aineistossa on mukana myös 

henkilötunnuksettomat opiskelijat, joiden ikä ei ole tiedossa. Nämä opiskelijat on laskettu 

iältään vähintään 18-vuotiaiden joukkoon oletuksena, että heillä ei ole perusasteen jälkeistä 

tutkintoa. Poiminta on tehty vailla perusasteen jälkeistä tutkintoa olevien uusien 

opiskelijoiden osalta 1.11.2021 ja vieraskielisten uusien opiskelijoiden osalta 1.2.2022 

tilanteen mukaisena. Mikäli vuoden 2020 Koski-tietoja on tämän jälkeen päivitetty, ei tätä 

huomioida lisärahoituksen jaossa. Lisärahoituksen laskennallisten myöntökriteerien 

perusteena käytettävien uusien opiskelijoiden Koski-tietojen poimintasääntöjä on kuvattu 

tarkemmin liitteessä 2. 

Lisärahoituksen myöntämiseen tai sen tasoon vaikuttava muu harkinta 

Laskennallisten myöntökriteerien lisäksi ministeriö voi käyttää tarvittaessa myös muuta 

harkintaa päättäessään järjestäjäkohtaisesta lisärahoituksesta opettajien ja ohjaajien 

palkkaamiseen sekä opetuksen ja ohjauksen tukitoimiin. Hakulomakkeella kysytään nyt 

haettavan lisärahoituksen käyttösuunnitelma, seurantatietoja järjestäjälle aiemmin 

myönnettyjen lisärahoitusten käytöstä sekä seurantatietoja yleisemmin opetus- ja 

ohjaushenkilöstön määrän kehityksestä. Jos koulutuksen järjestäjän hakemuksessaan 

esittämä käyttösuunnitelma ei vastaa laskennallisten kriteerien tuottamaa lisärahoituksen 

tasoa tai suunnitelma on muutoin epätarkoituksenmukainen tai puutteellinen, tämä voi 

vaikuttaa myönnettävän lisärahoituksen määrään. Seurantatiedon perusteella arvioidaan 

koulutuksen järjestäjän aiemmilla lisärahoituksilla palkkaaman henkilöstön ja lisättyjen 

henkilötyövuosien määrää suhteessa myönnettyihin lisärahoituksiin. Mikäli koulutuksen 

järjestäjä ei ole riittävässä määrin kyennyt lisäämään opetus- ja ohjaushenkilöstöään eikä 

pysty muutoinkaan todentamaan opiskelijoiden saaman opetuksen ja ohjauksen määrän 

lisääntymistä, myös tämä voidaan ottaa huomioon vuoden 2022 lisärahoituksen tasoa 

arvioitaessa. 
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Opetus- ja kulttuuriministeriö lähetti 26.10.2021 koulutuksen järjestäjille kirjeen 

(VN/27041/2021) koskien varainhoitovuoden 2022 varsinaisella suoritepäätöksellä 

myönnettävän rahoituksen hakemista. Kirjeessä ministeriö kiinnitti koulutuksen järjestäjien 

huomiota siihen, että lisärahoitusta opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen sekä opetuksen 

ja ohjauksen tukitoimiin ei ole tarkoituksenmukaista myöntää sellaisille koulutuksen 

järjestäjille, jotka lomauttavat samaan aikaan opetushenkilöstöään. Mikäli koulutuksen 

järjestäjä on saanut aiemmalla päätöksellä lisärahoitusta opetus- ja ohjaushenkilöstön 

lisäämiseen, mutta on kuitenkin vuoden 2021 aikana lomauttanut opetus- ja 

ohjaushenkilöstöään, tämä on tarkoitus ottaa huomioon vuoden 2022 lisärahoitusta 

kohdennettaessa. Tämän vuoksi hakulomakkeella kerätään tiedot vuonna 2021 ja 

alkuvuonna 2022 toteutetuista ja vuodelle 2022 päätetyistä ammatillisen koulutuksen 

opetus- ja ohjaushenkilöstön lomautuksista. 

Ministeriö voi poiketa liitteessä 1 esitetyn esimerkinomaisen laskelman mukaisesta 

lisärahoituksen järjestäjäkohtaisesta määräytymisestä myös muusta perustellusta syystä. 

Koska lisärahoituksen myöntäminen pääasiallisesti laskennallisin kriteerein perustuu 

suhteelliseen laskutapaan, jossa jokaisen koulutuksen järjestäjän osuus lisärahoituksesta 

riippuu muiden järjestäjien osuudesta, voi muuhun harkintaan perustuvilla muutoksilla 

laskennallisten kriteerien tuottamaan euromäärään olla vaikutusta myös sellaisten 

koulutuksen järjestäjien rahoitukseen, joita muu harkinta ei koske. Tämän vuoksi liitteessä 

1 esitetty laskentakriteerien perusteella määräytyvä koulutuksen järjestäjäkohtainen 

rahoitus on ymmärrettävä tässä vaiheessa vasta lisärahoituksen tasoa kuvaavana tietona 

tilanteessa, jossa ministeriö ei käyttäisi lainkaan muuta harkintaa lisärahoitusta 

myöntäessään. Kyse ei siis ole ministeriön euromääräisistä ehdotuksista koulutuksen 

järjestäjille myönnettävistä lisärahoituksista. 

Lisärahoituksen hakeminen 

Perusrahoituksen harkinnanvaraisena korotuksena myönnettävää lisärahoitusta opettajien 

ja ohjaajien palkkaamiseen sekä opetuksen ja ohjauksen tukitoimiin haetaan sähköisellä 

hakulomakkeella, joka julkaistaan tarkempine ohjeineen 21.2.2022 ministeriön sivuilla 

osoitteessa https://okm.fi/lisasuoritepaatosten-valmistelu. 

Mikäli koulutuksen järjestäjä pitää tässä kirjeessä ja sen liitteessä 1 esitettyä 

lisärahoituksen laskennallista jakotapaa hyvänä, sen tulee ilmoittaa hakulomakkeella 

hakevansa ministeriön esittämillä kriteereillä ja painoarvoilla sille kohdentuvaa osuutta 

lisärahoituksesta turvatakseen lisärahoituksen kohderyhmiin kuuluville opiskelijoilleen 

heidän tarvitsemansa opetuksen ja ohjauksen. Hakumenettely poikkeaa tavanomaisesta 

perusrahoituksen harkinnanvaraisen korotuksen hakemisesta siten, että koulutuksen 

järjestäjän ei tule hakea perusrahoituksen harkinnanvaraista korotusta tiettynä 

euromääränä. Tämä on tärkeää sen vuoksi, että mikäli joillekin koulutuksen järjestäjille ei 

voida myöntää täysimääräisenä laskennallisten kriteerien tuottamaa euromäärää, tämä 

kasvattaa vastaavasti muille koulutuksen järjestäjille kohdentuvaa rahoitusta. Mikäli 

koulutuksen järjestäjä hakisi harkinnanvaraista korotusta tarkkana euromääränä, tämä 

asettaisi katon tälle järjestäjälle myönnettävälle lisärahoitukselle, vaikka myöntäminen 

perustuisikin muutoin puhtaasti laskennallisiin kriteereihin. Mikäli koulutuksen järjestäjä 

hakee lisärahoitusta edellä esitetysti, sen ei tarvitse erikseen perustella laskennallisten 

kriteerien perusteella sille kohdentuvan rahoitusosuuden muodostumista. 

Mikäli koulutuksen järjestäjä hakee lisärahoituksensa muodostumista ministeriön 

jakoesityksestä poikkeavalla tavalla, lisärahoitusta haetaan tarkkana euromääränä, ja sen 

muodostuminen pitää erikseen perustella. Esimerkiksi jos koulutuksen järjestäjä arvioi, että 

lisähenkilöstöä ei pystytä palkkaamaan niin paljon kuin laskennallisten kriteerien 

perusteella muodostuvalla lisärahoituksella olisi mahdollista, järjestäjän tulee hakea vain 

tarkoitukseen tarvitsemaansa euromäärää. 

Hakulomakkeella kysytään lisärahoituksen käyttösuunnitelmaa ja seurantatietoja myös 

aiemmin myönnetyillä lisärahoituksilla toteutetuista/toteutettavista henkilöstölisäyksistä. 
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Hakemuksessa esitetyn käyttösuunnitelman tulee vastata haettavan lisärahoituksen tasoa 

aikaisemmat tarkoitukseen myönnetyt lisärahoitukset huomioon ottaen. 

Lisärahoituksen käytön ja vaikuttavuuden seuranta 

Vuoden 2022 lisärahoituksen haun yhteydessä opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää 

koulutuksen järjestäjiltä ajanmukaistettua seurantatietoa vuosina 2019–2021 myönnetyillä 

lisärahoituksilla toteutetuista rekrytoinneista ja henkilöstömuutoksista. Koulutuksen 

järjestäjien tähänastista onnistumista opetuksen ja ohjauksen määrän lisäämisessä 

arvioidaan tarkastelemalla koulutuksen järjestäjän palkkaaman lisähenkilöstön ja lisäämien 

henkilötyövuosien suhdetta järjestäjän saamiin lisärahoituksiin ja hakemuksissa esittämiin 

rekrytointisuunnitelmiin. Myöhemmässä vaiheessa ministeriön tarkoituksena on arvioida 

laajemmin opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen vuosina 2019–2022 myönnettyjen 

lisärahoitusten vaikutuksia opettajien ja ohjaajien määrien kehitykseen sekä opiskelijoiden 

saaman opetuksen ja ohjauksen määrään ja laatuun. Tarkastelussa otetaan huomioon 

myös henkilöstön ja henkilötyövuosien kokonaismäärissä sekä opiskelijoiden ja 

opiskelijavuosien määrissä tapahtuneet muutokset. 

Eduskunnan valtiovarainvaliokunta kiinnitti vuoden 2022 talousarvioesitystä koskevassa 

mietinnössään huomiota ammatillisen koulutuksen opetuksen ja ohjauksen lisäresurssien 

määräaikaisuuteen ja pysyvän perusrahoituksen niukkuuteen. Rahoituksen epävarmuus 

vaikeuttaa toiminnan pitkäjänteistä suunnittelua, osaavan henkilöstön rekrytointia ja alan 

vetovoimaa, minkä valiokunta arvioi heijastuvan myös opetuksen määrään ja laatuun. 

Valiokunta korosti ammatillisen koulutuksen pitkäjänteisen ja riittävän perusrahoituksen 

tarvetta, ja piti perusteltuna arvioida rahoituksen tasoa kuluvan kevään aikana 

valmisteltaessa julkisen talouden suunnitelmaa vuosille 2023–2026. Tämän arvion pohjaksi 

opetus- ja kulttuuriministeriö tarvitsee mahdollisimman ajantasaisen ja kattavan 

tilannekuvan opetuksen ja ohjauksen lisäresurssien tähänastisesta käytöstä ja ammatillisen 

koulutuksen opetushenkilöstön kokonaismäärän kehityksestä. Tämän vuoksi on tärkeää, 

että kaikki lisärahoitusta hakevat koulutuksen järjestäjät vastaavat hakulomakkeella 

opetus- ja ohjaushenkilöstön määrän seurantaa koskeviin kysymyksiin. 

 

2. Lisärahoitus oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen uudistamisen 
kokeiluun 

Hallituksen puoliväliriihikirjauksen (29.4.2021) mukaan oppisopimuskoulutuksen 

koulutuskorvauksen määräytymisen perusteita tulee uudistaa tukemaan nuorten 

kouluttautumista ja työllistymistä. Tarkoituksena on toteuttaa kolmivuotinen kokeilu, jossa 

seurataan koulutuskorvauksen kohdentamisen vaikutuksia nuorten alle 20-vuotiaiden, 

vailla toisen asteen tutkintoa olevien oppisopimusopiskelijoiden määrään. Kokeiluun on 

varattu 5 miljoonan euron vuotuinen lisärahoitus vuosien 2022–2024 ajaksi. 

Koulutuskorvauksen määräytymisestä oppisopimuskoulutuksessa säädetään 

ammatillisesta koulutuksesta annetun valtioneuvoston asetuksen (673/2017) 19 §:ssä. 

Valtioneuvoston asetuksella (OKM/2021/92) kyseistä pykälää muutettiin määräaikaisesti 

ajalle 1.1.2022–31.12.2024 siten, että työnantajalle maksettavassa koulutuskorvauksessa 

on otettava korottavana tekijänä huomioon, jos oppisopimuksen aloituspäivänä ammatillista 

perustutkintoa suorittava opiskelija on alle 20-vuotias ja vailla toisen asteen tutkintoa. 

Koulutuskorvaukset sisältyvät koulutuksen järjestäjille myönnettävään ammatillisen 

koulutuksen valtionosuusrahoitukseen. Kokeilun aikana tarkoituksena on, että työnantaja 

saisi lähtökohtaisesti alle 20-vuotiaasta vailla toisen asteen tutkintoa olevasta ammatillista 

perustutkintoa suorittavasta oppisopimusopiskelijasta suuremman koulutuskorvauksen kuin 

muista oppisopimusopiskelijoista. Koulutuksen järjestäjien tulee erikseen huomioida 

kohderyhmä sopiessaan koulutuskorvauksen määräytymisestä koulutuksen järjestäjän ja 

työnantajan välisessä oppisopimuskoulutuksen järjestämistä koskevassa sopimuksessa. 
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Tämän ei kuitenkaan ole tarkoitus alentaa muiden oppisopimusopiskelijoiden perusteella 

työnantajille maksettavien koulutuskorvausten tasoa. 

Lisärahoituksen käyttötarkoitus ja sen myöntämisen edellytykset  

Koulutuksen järjestäjille myönnettävä lisärahoitus oppisopimuskoulutuksen 

koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun on tarkoitettu käytettäväksi alle 20-vuotiaasta 

vailla toisen asteen tutkintoa olevasta ammatillista perustutkintoa suorittavasta 

oppisopimusopiskelijasta työnantajalle maksettavan suuremman koulutuskorvauksen 

aiheuttamiin lisäkustannuksiin. Lisärahoituksen käyttö ei ole sidottu rahoituksen 

myöntämisvuoteen. Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää kokeiluun varattua lisärahoitusta 

perusrahoituksen harkinnanvaraisena korotuksena kohdennetusti niille koulutuksen 

järjestäjille, joilla on kohderyhmään kuuluvia oppisopimusopiskelijoita. Järjestäjäkohtainen 

kohdennus tehdään laskennallisin perustein varainhoitovuotta edeltävää vuotta edeltävän 

vuoden toteumatietojen perusteella. 

Perusrahoituksen harkinnanvaraisen korotuksen myöntämisen edellytyksenä on opetus- ja 

kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) 32 e §:n mukaan koulutuksen 

järjestäjän toimintaan liittyvä erityinen syy. Ministeriö katsoo, että lisärahoituksen 

myöntämisen edellytys täyttyy silloin, jos koulutuksen järjestäjällä on valtioneuvoston 

asetuksella määriteltyyn kohderyhmään kuuluvia opiskelijoita, joista järjestäjän tulee 

maksaa työnantajalle korotettua koulutuskorvausta. 

Harkinnanvaraista korotusta voidaan rahoituslain 32 e §:n mukaan erityisestä syystä 

myöntää myös varainhoitovuoden aikana. Ensimmäisenä kokeiluvuotena lisärahoitus 

myönnetään koulutuksen järjestäjille vasta varainhoitovuoden aikana 

lisäsuoritepäätöksellä, jotta päätöksenteossa käytettävä laskennallinen myöntökriteeri ja 

sen pohjalta tehty esimerkinomainen laskelma lisärahoituksen järjestäjäkohtaisesta 

jakautumisesta voitiin valmistella tukemaan koulutuksen järjestäjien hakua. Kokeilun 

kahtena seuraavana vuotena tarkoitus on käyttää samalla periaatteella muodostettavaa 

laskennallista myöntökriteeriä, jonka takia jatkossa lisärahoitus on mahdollista myöntää 

koulutuksen järjestäjille jo varsinaisella suoritepäätöksellä ennen varainhoitovuoden alkua. 

Oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun tarkoitetun 

lisärahoituksen myöntäminen koulutuksen järjestäjälle perusrahoituksen 

harkinnanvaraisena korotuksena edellyttää, että koulutuksen järjestäjä on hakenut 

harkinnanvaraista korotusta kyseiseen tarkoitukseen. 

Lisärahoituksen laskennallinen myöntökriteeri 

Ministeriön tarkoituksena on myöntää vuoden 2022 talousarviossa päätetty lisärahoitus 

oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun koulutuksen 

järjestäjille tilastoaineistoon perustuvan laskennallisen myöntökriteerin perusteella. 

Laskennallinen myöntökriteeri on koulutuksen järjestäjän osuus kaikkien vailla perusasteen 

jälkeistä tutkintoa olevien alle 20-vuotiaiden perustutkintoa suorittavien 

oppisopimusopiskelijoiden määrästä. 

Opiskelijamääränä kriteerissä käytetään alle 20-vuotiaiden perustutkintoa suorittavien 

oppisopimusopiskelijoiden keskimääräistä päiväkohtaista opiskelijamäärää vuonna 2020. 

Alle 20-vuotiaisiin oppisopimusopiskelijoihin luetaan ne opiskelijat, jotka ovat olleet alle 20-

vuotiaita oppisopimuskoulutusjakson alkaessa. Laskennallista kriteeriä vastaava aineisto 

on julkaistu Vipusessa (Oppisopimuksen koulutuskorvauksen lisärahoituksen perusteena 

olevat opiskelijat). 

Lisärahoitus on tarkoitettu käytettäväksi vain vailla toisen asteen tutkintoa olevien 

oppisopimusopiskelijoiden korotettuihin koulutuskorvauksiin. Koska kuitenkin alle 20-

vuotiaista perustutkintoa suorittavista oppisopimusopiskelijoista vain hyvin harvalla on 

suoritettuna toisen asteen tutkinto, myöntökriteerin laskennassa ei katsottu tarpeelliseksi 

huomioida opiskelijoiden pohjakoulutusta. Tällöin aineisto myös saadaan seuraavina 

vuosina riittävän ajoissa varsinaisen suoritepäätöksen hakuprosessissa käytettäväksi, 
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koska siihen ei tarvitse erikseen liittää Tilastokeskuksessa opiskelijoiden 

pohjakoulutustietoa. 

Aineiston poiminta on tehty 1.11.2021 jäädytetystä Koski-järjestelmän tiedosta. Mikäli 

vuoden 2020 Koski-tietoja on tämän jälkeen päivitetty, ei tätä huomioida lisärahoituksen 

jaossa. Ministeriö kiinnittää samalla jo tässä vaiheessa koulutuksen järjestäjien huomiota 

siihen, että kuluvasta vuodesta lähtien varsinaisella suoritepäätöksellä myönnettävän 

rahoituksen perusteena oleva Koski-tieto jäädytetään lokakuun lopun sijaan jo syyskuun 

lopussa. Tarkoituksena tällä on pyrkiä aikaistamaan varsinaisen suoritepäätöksen 

valmisteluprosessia. Tämä tarkoittaa samalla sitä, että oppisopimuskoulutuksen 

koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun vuodelle 2023 myönnettävän lisärahoituksen 

jaossa huomioidaan ennen 1.10.2022 Koski-järjestelmään tehdyt päivitykset vuoden 2021 

tietoihin. 

Liitteessä 3 on esitetty järjestäjittäin lisärahoituksen tarpeen arvioinnissa käytettävät alle 

20-vuotiaiden perustutkintoa suorittavien oppisopimusopiskelijoiden määrät sekä 

esimerkinomainen laskelma siitä, miten 5 miljoonaa euroa jakautuisi esitetyllä kriteereillä 

ilman muuta harkintaa kaikille niille koulutuksen järjestäjille, joilla oli vuonna 2020 

kohderyhmän opiskelijoita. 

Lisärahoituksen myöntämiseen tai sen tasoon vaikuttava muu harkinta 

Lähtökohtaisesti opetus- ja kulttuuriministeriön tarkoituksena ei ole käyttää laskennallisen 

myöntökriteerin lisäksi muuta harkintaa päättäessään oppisopimuskoulutuksen 

koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun myönnettävän lisärahoituksen 

järjestäjäkohtaisesta jakautumisesta. Esimerkiksi sillä perusteella, että koulutuksen 

järjestäjän kohderyhmän mukainen oppisopimusopiskelijoiden määrä on ollut vuonna 2021 

edellisvuotta suurempi, ei voida poiketa laskennallisen kriteerin tuottamasta lisärahoituksen 

määrästä. Näiden vuosien väliset opiskelijamäärämuutokset tulevat huomioiduiksi kaikkien 

koulutuksen järjestäjien osalta tasapuolisesti vuoden 2023 lisärahoituksen jaossa, kun 

myöntökriteerissä käytetään vuoden 2021 tietoja. 

Tarvittaessa ministeriö voi kuitenkin perustellusta syystä poiketa liitteessä 3 esitetyn 

esimerkinomaisen laskelman mukaisesta lisärahoituksen järjestäjäkohtaisesta 

määräytymisestä. 

Lisärahoituksen hakeminen 

Perusrahoituksen harkinnanvaraisena korotuksena myönnettävää lisärahoitusta 

oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun haetaan sähköisellä 

hakulomakkeella, joka julkaistaan tarkempine ohjeineen 21.2.2022 ministeriön sivuilla 

osoitteessa https://okm.fi/lisasuoritepaatosten-valmistelu. 

Mikäli koulutuksen järjestäjä pitää tässä kirjeessä ja sen liitteessä 3 esitettyä 

lisärahoituksen laskennallista jakotapaa hyvänä, sen tulee ilmoittaa hakulomakkeella 

hakevansa ministeriön esittämällä kriteerillä sille kohdentuvaa osuutta lisärahoituksesta 

oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun. Hakumenettely 

poikkeaa tavanomaisesta perusrahoituksen harkinnanvaraisen korotuksen hakemisesta 

siten, että koulutuksen järjestäjän ei tule hakea perusrahoituksen harkinnanvaraista 

korotusta tiettynä euromääränä. Tämä on tärkeää sen vuoksi, että mikäli joillekin 

koulutuksen järjestäjille ei voida myöntää esimerkiksi hakemuksen puuttumisen vuoksi 

laskennallisen kriteerin tuottamaa euromäärää, tämä kasvattaa vastaavasti muille 

koulutuksen järjestäjille kohdentuvaa rahoitusta. Mikäli koulutuksen järjestäjä hakisi 

harkinnanvaraista korotusta tarkkana euromääränä, tämä asettaisi katon tälle järjestäjälle 

myönnettävälle lisärahoitukselle, vaikka myöntäminen perustuisikin muutoin käytettyyn 

laskennalliseen kriteeriin. Mikäli koulutuksen järjestäjä hakee lisärahoitusta edellä 

esitetysti, sen ei tarvitse erikseen perustella laskennallisen kriteerin perusteella sille 

kohdentuvan rahoitusosuuden muodostumista. 
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Mikäli koulutuksen järjestäjä hakee lisärahoituksensa muodostumista ministeriön 

jakoesityksestä poikkeavalla tavalla, lisärahoitusta haetaan tarkkana euromääränä, ja sen 

muodostuminen pitää erikseen perustella. 

Lisärahoituksen käytön ja vaikuttavuuden seuranta 

Opetus- ja kulttuuriministeriö seuraa alle 20-vuotiaiden, vailla toisen asteen tutkintoa 

olevien oppisopimusopiskelijoiden määrän kehitystä ensisijaisesti Koski-järjestelmään 

tallennettujen tietojen perusteella sekä oppisopimusopiskelijoista maksettujen 

koulutuskorvausten määriä Opetushallituksen kustannustiedonkeruiden avulla. 

Kohderyhmän oppisopimuskoulutuksen määrän kehitystä seurataan myös eHOKS-tietojen 

kautta. Ministeriö hyödyntää eHOKSin ajantasaista tietoa ja voi myös tarvittaessa pyytää 

koulutuksen järjestäjiltä muuta seurantatietoa vuosien 2023 ja 2024 lisärahoitusten hakujen 

yhteydessä arvioidessaan aiemmin myöntämiensä lisärahoitusten käyttöä ja korotettujen 

koulutuskorvausten vaikutuksia alle 20-vuotiaiden, vailla toisen asteen tutkintoa olevien 

oppisopimusopiskelijoiden määrän kehitykseen. Seurantatiedon perusteella ministeriön 

tarkoituksena on samalla arvioida, missä määrin koulutuskorvauksen uudistamisen 

kokeilun lisärahoituksen järjestäjäkohtaisessa kohdentamisessa olisi mahdollista 

huomioida ajantasaisemmin sitä, miten paljon koulutuksen järjestäjä on onnistunut kokeilun 

avulla lisäämään nuorten alle 20-vuotiaiden, vailla toisen asteen tutkintoa olevien 

oppisopimusopiskelijoittensa määrää. 

 

3. Hakemusten toimittaminen ja prosessin aikataulu 

Perusrahoituksen harkinnanvaraista korotusta opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen sekä 

opetuksen ja ohjauksen tukitoimiin (luku 1) sekä oppisopimuskoulutuksen 

koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun (luku 2) haetaan yhdellä sähköisellä 

lomakkeella, joka julkaistaan tarkempine ohjeineen 21.2.2022 ministeriön sivuilla 

osoitteessa https://okm.fi/lisasuoritepaatosten-valmistelu. 

Lisäksi koulutuksen järjestäjän tulee toimittaa sähköisen hakulomakkeen sisältöä vastaavat 

tiedot allekirjoitettuna ja päivättynä asiakirjana opetus- ja kulttuuriministeriön kirjaamoon 

sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo.okm@gov.fi. Hakemuksen allekirjoittajalla tulee olla 

organisaation nimenkirjoitusoikeus. 

Koulutuksen järjestäjien tulee toimittaa hakemuksensa opetus- ja kulttuuriministeriöön 

viimeistään 18.3.2021. Ministeriö käsittelee ainoastaan ne hakemukset, jotka on toimitettu 

määräajassa. 

Ministeriön tarkoituksena on päättää lisärahoituksista huhtikuun loppuun mennessä. 

 

Lisätietoja 

Opetusneuvos Anne Ekroth (Kymenlaakso, Etelä-Karjala, Etelä-Savo, Pohjois-Savo ja 

Pohjois-Karjala), puh. 02953 30104, etunimi.sukunimi@gov.fi 

Ylitarkastaja Tarja Koskimäki (Uusimaa), puh. 02953 30166, etunimi.sukunimi@gov.fi 

Opetusneuvos Jukka Lehtinen (Kanta-Häme, Päijät-Häme, Pirkanmaa, Varsinais-Suomi ja 

Satakunta), puh. 02953 30183, etunimi.sukunimi@gov.fi 

Opetusneuvos Mari Pastila-Eklund (Etelä-Pohjanmaa, Pohjanmaa, Keski-Pohjanmaa ja 

Keski-Suomi), puh. 02953 30249, etunimi.sukunimi@gov.fi 

Opetusneuvos Tiina Polo (Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu ja Lappi), puh. 02953 30022, 

etunimi.sukunimi@gov.fi 

Opetusneuvos Kari Korhonen, puh. 02953 30162, etunimi.sukunimi@gov.fi 
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Liite 1. Esimerkinomainen laskelma opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen sekä opetuksen ja ohjauksen tukitoimiin myönnettävän lisärahoituksen määräytymisestä ministeriön esittämien laskennallisten kriteerien perusteella Kirje VN/5431/2022

Koulutuksen järjestäjä Y-tunnus

Kaikki uudet 

opiskelijat 

2020, 

yhteensä

Uudet opiskelijat 

vailla perusasteen 

jälkeistä tutkintoa,

alle 18-v.

Laskentakriteeri: 

Osuus kaikista 

koulutuksen 

järjestäjistä1

Laskentakriteerin 

perusteella 

määräytyvä 

rahoitus1

Uudet opiskelijat 

vailla perusasteen 

jälkeistä tutkintoa, 

vähintään 18-v.

Laskentakriteeri: 

Osuus kaikista 

koulutuksen 

järjestäjistä2

Laskentakriteerin 

perusteella 

määräytyvä 

rahoitus2

Vieraskieliset 

uudet opiskelijat

Laskentakriteeri: 

Osuus kaikista 

koulutuksen 

järjestäjistä3

Laskentakriteerin 

perusteella 

määräytyvä 

rahoitus3

Laskentakriteerien 

perusteella 

määräytyvä 

rahoitus yhteensä

AEL-Amiedu Oy 3008326-5 3 850 4 0,01 % 4 678 € 1 241 4,18 % 877 682 € 887 4,96 % 694 131 € 1 576 491 €

Ahlmanin koulun Säätiö sr 0155402-1 252 0 0,00 % 0 € 37 0,12 % 26 168 € 14 0,08 % 10 956 € 37 124 €

Aitoon Emäntäkoulu Oy 0150951-1 41 35 0,12 % 40 930 € 6 0,02 % 4 243 € 1 0,01 % 783 € 45 956 €

Ammattiopisto Spesia Oy 2811092-2 570 366 1,22 % 428 013 € 169 0,57 % 119 523 € 50 0,28 % 39 128 € 586 664 €

Ava-instituutin kannatusyhdistys ry 0211060-9 165 0 0,00 % 0 € 25 0,08 % 17 681 € 4 0,02 % 3 130 € 20 811 €

Axxell Utbildning Ab 2064886-7 1 328 221 0,74 % 258 445 € 362 1,22 % 256 020 € 184 1,03 % 143 991 € 658 456 €

Careeria Oy 2918298-7 2 795 411 1,37 % 480 638 € 880 2,96 % 622 369 € 685 3,83 % 536 054 € 1 639 061 €

Cimson Koulutuspalvelut Oy 2189108-4 12 0 0,00 % 0 € 2 0,01 % 1 414 € 0 0,00 % 0 € 1 414 €

Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnia 0502454-6 4 551 1 083 3,62 % 1 266 497 € 1 679 5,65 % 1 187 452 € 1 501 8,39 % 1 174 623 € 3 628 572 €

Etelä-Karjalan Koulutuskuntayhtymä 1027740-9 1 777 575 1,92 % 672 425 € 396 1,33 % 280 066 € 217 1,21 % 169 816 € 1 122 307 €

Etelä-Savon Koulutus Oy 2249317-6 1 497 518 1,73 % 605 767 € 303 1,02 % 214 293 € 142 0,79 % 111 124 € 931 184 €

Eurajoen kristillisen opiston kannatusyhdistys r.y. 0203717-3 14 0 0,00 % 0 € 3 0,01 % 2 122 € 1 0,01 % 783 € 2 905 €

Fintraffic Lennonvarmistus Oy 2767840-1 0 0 0,00 % 0 € 0 0,00 % 0 € 0 0,00 % 0 € 0 €

Folkhälsan Utbildning Ab 2334857-9 50 29 0,10 % 33 914 € 6 0,02 % 4 243 € 5 0,03 % 3 913 € 42 070 €

Fria Kristliga Folkhögskolföreningen FKF rf 0209492-8 10 9 0,03 % 10 525 € 1 0,00 % 707 € 1 0,01 % 783 € 12 015 €

Fysikaalinen hoitolaitos Arcus Lumio & Pirttimaa 0734567-7 84 1 0,00 % 1 169 € 30 0,10 % 21 217 € 5 0,03 % 3 913 € 26 299 €

Haapaveden Opiston kannatusyhdistys ry 0209770-7 102 1 0,00 % 1 169 € 20 0,07 % 14 145 € 10 0,06 % 7 826 € 23 140 €

Harjun Oppimiskeskus Oy 1055483-2 161 43 0,14 % 50 286 € 33 0,11 % 23 339 € 4 0,02 % 3 130 € 76 755 €

Haus Kehittämiskeskus Oy 1778388-1 23 0 0,00 % 0 € 0 0,00 % 0 € 0 0,00 % 0 € 0 €

Helsingin kaupunki 0201256-6 5 362 1 240 4,14 % 1 450 099 € 2 256 7,60 % 1 595 528 € 2 152 12,03 % 1 684 069 € 4 729 696 €

Helsingin Konservatorion Säätiö sr 0201252-3 40 5 0,02 % 5 847 € 3 0,01 % 2 122 € 4 0,02 % 3 130 € 11 099 €

Helsinki Business College Oy 2162576-3 1 179 413 1,38 % 482 976 € 313 1,05 % 221 365 € 424 2,37 % 331 805 € 1 036 146 €

Hengitysliitto ry 0201472-1 765 470 1,57 % 549 634 € 202 0,68 % 142 862 € 42 0,23 % 32 868 € 725 364 €

Hevosopisto Oy 0934732-6 238 85 0,28 % 99 402 € 28 0,09 % 19 803 € 5 0,03 % 3 913 € 123 118 €

Hyria koulutus Oy 2250205-2 2 806 592 1,98 % 692 305 € 719 2,42 % 508 504 € 325 1,82 % 254 332 € 1 455 141 €

Hämeen ammatti-instituutti Oy 2627679-3 343 28 0,09 % 32 744 € 48 0,16 % 33 947 € 19 0,11 % 14 869 € 81 560 €

Itä-Karjalan Kansanopistoseura ry 0207329-7 32 1 0,00 % 1 169 € 20 0,07 % 14 145 € 21 0,12 % 16 434 € 31 748 €

Itä-Savon koulutuskuntayhtymä 0207390-8 938 197 0,66 % 230 379 € 162 0,55 % 114 572 € 73 0,41 % 57 127 € 402 078 €

Itä-Suomen Liikuntaopisto Oy 0167924-6 93 0 0,00 % 0 € 19 0,06 % 13 438 € 3 0,02 % 2 348 € 15 786 €

Joensuun kaupunki 0242746-2 31 15 0,05 % 17 542 € 4 0,01 % 2 829 € 2 0,01 % 1 565 € 21 936 €

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä 0210010-1 1 917 567 1,89 % 663 069 € 445 1,50 % 314 721 € 75 0,42 % 58 692 € 1 036 482 €

Jollas-Opisto Oy 1637771-8 220 0 0,00 % 0 € 51 0,17 % 36 069 € 8 0,04 % 6 260 € 42 329 €

Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia 0208201-1 3 951 1 193 3,99 % 1 395 135 € 757 2,55 % 535 379 € 295 1,65 % 230 855 € 2 161 369 €

Jyväskylän kristillisen opiston säätiö sr 1605076-6 210 19 0,06 % 22 219 € 51 0,17 % 36 069 € 15 0,08 % 11 738 € 70 026 €

Jyväskylän Talouskouluyhdistys r.y. 0942165-3 79 5 0,02 % 5 847 € 64 0,22 % 45 263 € 65 0,36 % 50 866 € 101 976 €

Järviseudun Koulutuskuntayhtymä 1807931-9 262 114 0,38 % 133 316 € 81 0,27 % 57 286 € 66 0,37 % 51 649 € 242 251 €

Kajaanin kaupunki 0214958-9 1 566 473 1,58 % 553 142 € 246 0,83 % 173 980 € 128 0,72 % 100 168 € 827 290 €

Kalajoen Kristillisen Opiston Kannatusyhdistys ry 0209892-9 65 5 0,02 % 5 847 € 9 0,03 % 6 365 € 6 0,03 % 4 695 € 16 907 €

Kanneljärven Kansanopiston kannatusyhdistys r.y. 0213977-8 51 15 0,05 % 17 542 € 12 0,04 % 8 487 € 3 0,02 % 2 348 € 28 377 €

Kansan Sivistystyön Liitto KSL ry 0213502-1 29 0 0,00 % 0 € 0 0,00 % 0 € 0 0,00 % 0 € 0 €

Karstulan Evankelisen Kansanopiston kannatusyhdistys ry0208362-0 9 0 0,00 % 0 € 2 0,01 % 1 414 € 1 0,01 % 783 € 2 197 €

Painotus 30 % Painotus 20 %

Perusopetuksen päättäneet nuoret

Painotus 50 %

Heikkojen perustaitojen varassa olevat aikuiset Maahanmuuttajat
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Liite 1. Esimerkinomainen laskelma opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen sekä opetuksen ja ohjauksen tukitoimiin myönnettävän lisärahoituksen määräytymisestä ministeriön esittämien laskennallisten kriteerien perusteella Kirje VN/5431/2022

Koulutuksen järjestäjä Y-tunnus

Kaikki uudet 

opiskelijat 

2020, 

yhteensä

Uudet opiskelijat 

vailla perusasteen 

jälkeistä tutkintoa,

alle 18-v.

Laskentakriteeri: 

Osuus kaikista 

koulutuksen 

järjestäjistä1

Laskentakriteerin 

perusteella 

määräytyvä 

rahoitus1

Uudet opiskelijat 

vailla perusasteen 

jälkeistä tutkintoa, 

vähintään 18-v.

Laskentakriteeri: 

Osuus kaikista 

koulutuksen 

järjestäjistä2

Laskentakriteerin 

perusteella 

määräytyvä 

rahoitus2

Vieraskieliset 

uudet opiskelijat

Laskentakriteeri: 

Osuus kaikista 

koulutuksen 

järjestäjistä3

Laskentakriteerin 

perusteella 

määräytyvä 

rahoitus3

Laskentakriteerien 

perusteella 

määräytyvä 

rahoitus yhteensä

Painotus 30 % Painotus 20 %

Perusopetuksen päättäneet nuoret

Painotus 50 %

Heikkojen perustaitojen varassa olevat aikuiset Maahanmuuttajat

Kellosepäntaidon Edistämissäätiö sr 0101304-9 31 0 0,00 % 0 € 2 0,01 % 1 414 € 0 0,00 % 0 € 1 414 €

Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä Lappia 2109309-0 1 398 420 1,40 % 491 162 € 247 0,83 % 174 688 € 78 0,44 % 61 040 € 726 890 €

Keski-Pohjanmaan Konservatorion Kannatusyhdistys ry1943518-6 33 6 0,02 % 7 017 € 3 0,01 % 2 122 € 2 0,01 % 1 565 € 10 704 €

Keski-Pohjanmaan Koulutusyhtymä 0208916-8 1 526 554 1,85 % 647 867 € 208 0,70 % 147 105 € 107 0,60 % 83 734 € 878 706 €

Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä 0213834-5 4 447 1 160 3,88 % 1 356 544 € 1 164 3,92 % 823 224 € 599 3,35 % 468 753 € 2 648 521 €

Kiinteistöalan Koulutussäätiö sr 0774302-6 242 0 0,00 % 0 € 27 0,09 % 19 095 € 11 0,06 % 8 608 € 27 703 €

Kiipulasäätiö sr 0147520-0 412 246 0,82 % 287 681 € 121 0,41 % 85 576 € 33 0,18 % 25 824 € 399 081 €

Kirkkopalvelut ry 0215281-7 1 343 174 0,58 % 203 482 € 305 1,03 % 215 707 € 110 0,61 % 86 082 € 505 271 €

Kisakalliosäätiö sr 0128756-8 116 27 0,09 % 31 575 € 14 0,05 % 9 901 € 5 0,03 % 3 913 € 45 389 €

Kisakeskussäätiö sr 0858476-8 0 0 0,00 % 0 € 0 0,00 % 0 € 0 0,00 % 0 € 0 €

Kiteen Evankelisen Kansanopiston kannatusyhdistys ry0207572-7 7 0 0,00 % 0 € 5 0,02 % 3 536 € 3 0,02 % 2 348 € 5 884 €

KONE Hissit Oy 1904292-1 18 0 0,00 % 0 € 1 0,00 % 707 € 0 0,00 % 0 € 707 €

Korpisaaren Säätiö sr 0536496-2 67 12 0,04 % 14 033 € 10 0,03 % 7 072 € 3 0,02 % 2 348 € 23 453 €

Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä 1958694-5 1 471 447 1,49 % 522 737 € 385 1,30 % 272 286 € 280 1,57 % 219 117 € 1 014 140 €

Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymä 0993644-6 3 798 1 002 3,35 % 1 171 773 € 895 3,01 % 632 977 € 424 2,37 % 331 805 € 2 136 555 €

Koulutuskuntayhtymä Brahe 0210287-9 557 251 0,84 % 293 528 € 88 0,30 % 62 237 € 34 0,19 % 26 607 € 382 372 €

Koulutuskuntayhtymä OSAO 0992445-3 4 160 1 623 5,42 % 1 897 992 € 718 2,42 % 507 796 € 201 1,12 % 157 295 € 2 563 083 €

Koulutuskuntayhtymä Tavastia 0205303-4 1 441 455 1,52 % 532 093 € 356 1,20 % 251 777 € 177 0,99 % 138 513 € 922 383 €

Kouvolan Ammattiopisto Oy 3213129-1 1 585 474 1,58 % 554 312 € 372 1,25 % 263 092 € 160 0,89 % 125 210 € 942 614 €

KSAK Oy 0832600-5 131 0 0,00 % 0 € 18 0,06 % 12 730 € 13 0,07 % 10 173 € 22 903 €

Kuopion Konservatorion kannatusyhdistys r.y. 0207862-9 38 1 0,00 % 1 169 € 4 0,01 % 2 829 € 1 0,01 % 783 € 4 781 €

Kuopion Talouskoulun kannatusyhdistys r.y. 0207872-5 64 10 0,03 % 11 694 € 35 0,12 % 24 753 € 21 0,12 % 16 434 € 52 881 €

Kuortaneen Urheiluopistosäätiö sr 0180124-8 126 22 0,07 % 25 728 € 14 0,05 % 9 901 € 1 0,01 % 783 € 36 412 €

Kvarnen samkommun 0209021-4 20 0 0,00 % 0 € 9 0,03 % 6 365 € 2 0,01 % 1 565 € 7 930 €

Laajasalon opiston säätiö sr 0200004-7 36 0 0,00 % 0 € 11 0,04 % 7 780 € 6 0,03 % 4 695 € 12 475 €

Lahden kansanopiston säätiö sr 0149666-9 25 0 0,00 % 0 € 9 0,03 % 6 365 € 3 0,02 % 2 348 € 8 713 €

Lahden Konservatorio Oy 0149057-4 34 2 0,01 % 2 339 € 4 0,01 % 2 829 € 4 0,02 % 3 130 € 8 298 €

Live-säätiö sr 0201375-3 534 264 0,88 % 308 731 € 234 0,79 % 165 494 € 182 1,02 % 142 426 € 616 651 €

Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymä 0626288-8 1 015 228 0,76 % 266 631 € 203 0,68 % 143 569 € 107 0,60 % 83 734 € 493 934 €

Lounais-Suomen koulutuskuntayhtymä 0204023-3 1 481 314 1,05 % 367 202 € 254 0,86 % 179 638 € 102 0,57 % 79 821 € 626 661 €

Luksia, Länsi-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä 0203167-9 1 582 506 1,69 % 591 734 € 392 1,32 % 277 237 € 222 1,24 % 173 728 € 1 042 699 €

Länsirannikon Koulutus Oy 2245018-4 2 911 792 2,65 % 926 192 € 584 1,97 % 413 027 € 229 1,28 % 179 206 € 1 518 425 €

Maalariammattikoulun kannatusyhdistys r.y. 0222804-1 179 10 0,03 % 11 694 € 112 0,38 % 79 211 € 97 0,54 % 75 908 € 166 813 €

Management Institute of Finland MIF Oy 2460281-5 161 0 0,00 % 0 € 4 0,01 % 2 829 € 5 0,03 % 3 913 € 6 742 €

Marttayhdistysten liitto ry 0187711-1 173 10 0,03 % 11 694 € 77 0,26 % 54 457 € 40 0,22 % 31 302 € 97 453 €

Mercuria kauppaoppilaitos Oy 0503417-0 526 204 0,68 % 238 565 € 84 0,28 % 59 408 € 50 0,28 % 39 128 € 337 101 €

Meyer Turku Oy 0772017-4 3 0 0,00 % 0 € 1 0,00 % 707 € 0 0,00 % 0 € 707 €

Optima samkommun 0796234-1 633 333 1,11 % 389 422 € 104 0,35 % 73 553 € 75 0,42 % 58 692 € 521 667 €

Oulun kaupunki 0187690-1 15 3 0,01 % 3 508 € 2 0,01 % 1 414 € 0 0,00 % 0 € 4 922 €

Paasikiviopistoyhdistys r.y. 0365121-2 25 20 0,07 % 23 389 € 3 0,01 % 2 122 € 3 0,02 % 2 348 € 27 859 €

Palkansaajien koulutussäätiö sr 0882817-9 81 0 0,00 % 0 € 19 0,06 % 13 438 € 4 0,02 % 3 130 € 16 568 €
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Koulutuksen järjestäjä Y-tunnus

Kaikki uudet 

opiskelijat 

2020, 

yhteensä

Uudet opiskelijat 

vailla perusasteen 

jälkeistä tutkintoa,

alle 18-v.

Laskentakriteeri: 

Osuus kaikista 

koulutuksen 

järjestäjistä1

Laskentakriteerin 

perusteella 
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rahoitus1

Uudet opiskelijat 

vailla perusasteen 

jälkeistä tutkintoa, 

vähintään 18-v.

Laskentakriteeri: 
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Laskentakriteerin 
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Vieraskieliset 
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Laskentakriteeri: 
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Heikkojen perustaitojen varassa olevat aikuiset Maahanmuuttajat

Palloilu Säätiö sr 0153158-3 40 0 0,00 % 0 € 1 0,00 % 707 € 2 0,01 % 1 565 € 2 272 €

Peimarin koulutuskuntayhtymä 0823246-3 676 82 0,27 % 95 894 € 116 0,39 % 82 040 € 58 0,32 % 45 388 € 223 322 €

Perho Liiketalousopisto Oy 2734201-9 931 305 1,02 % 356 677 € 221 0,74 % 156 299 € 205 1,15 % 160 425 € 673 401 €

Peräpohjolan Kansanopiston kannatusyhdistys ry 0193507-8 45 14 0,05 % 16 372 € 14 0,05 % 9 901 € 1 0,01 % 783 € 27 056 €

Pohjois-Karjalan Koulutuskuntayhtymä 0212371-7 3 200 826 2,76 % 965 953 € 723 2,43 % 511 333 € 408 2,28 % 319 285 € 1 796 571 €

Pohjois-Satakunnan Kansanopiston kannatusyhdistys r.y.0280690-5 135 1 0,00 % 1 169 € 16 0,05 % 11 316 € 12 0,07 % 9 391 € 21 876 €

Pohjois-Savon Kansanopistoseura r.y. 0214822-8 49 4 0,01 % 4 678 € 5 0,02 % 3 536 € 1 0,01 % 783 € 8 997 €

Pohjois-Suomen Koulutuskeskussäätiö sr 0828475-7 318 2 0,01 % 2 339 € 116 0,39 % 82 040 € 101 0,56 % 79 039 € 163 418 €

Pop & Jazz Konservatorion Säätiö sr 0908429-8 68 0 0,00 % 0 € 7 0,02 % 4 951 € 4 0,02 % 3 130 € 8 081 €

Portaanpää ry 0207972-8 45 14 0,05 % 16 372 € 12 0,04 % 8 487 € 5 0,03 % 3 913 € 28 772 €

Raahen Porvari- ja Kauppakoulurahasto sr 0189373-6 74 37 0,12 % 43 269 € 7 0,02 % 4 951 € 1 0,01 % 783 € 49 003 €

Raision Seudun Koulutuskuntayhtymä 0204427-7 1 402 331 1,11 % 387 083 € 325 1,09 % 229 852 € 210 1,17 % 164 338 € 781 273 €

Rakennusteollisuus RT ry 0215303-5 49 0 0,00 % 0 € 4 0,01 % 2 829 € 4 0,02 % 3 130 € 5 959 €

Rastor-instituutti ry 0201689-0 1 939 2 0,01 % 2 339 € 252 0,85 % 178 224 € 79 0,44 % 61 822 € 242 385 €

Raudaskylän Kristillinen Opisto r.y. 0195258-0 45 0 0,00 % 0 € 3 0,01 % 2 122 € 0 0,00 % 0 € 2 122 €

Rovalan Setlementti ry 0210668-5 57 9 0,03 % 10 525 € 19 0,06 % 13 438 € 4 0,02 % 3 130 € 27 093 €

Rovaniemen Koulutuskuntayhtymä 0973110-9 1 898 659 2,20 % 770 657 € 339 1,14 % 239 753 € 80 0,45 % 62 605 € 1 073 015 €

Salon Seudun Koulutuskuntayhtymä 0139545-4 1 269 353 1,18 % 412 810 € 284 0,96 % 200 855 € 154 0,86 % 120 514 € 734 179 €

SASKY koulutuskuntayhtymä 0204964-1 2 599 542 1,81 % 633 833 € 445 1,50 % 314 721 € 130 0,73 % 101 733 € 1 050 287 €

Satakunnan koulutuskuntayhtymä 0203929-1 1 913 388 1,30 % 453 741 € 491 1,65 % 347 254 € 326 1,82 % 255 115 € 1 056 110 €

Savon Koulutuskuntayhtymä 1852679-9 3 822 1 042 3,48 % 1 218 551 € 806 2,71 % 570 033 € 300 1,68 % 234 768 € 2 023 352 €

Seinäjoen koulutuskuntayhtymä 1007629-5 2 970 980 3,27 % 1 146 046 € 509 1,71 % 359 984 € 203 1,13 % 158 860 € 1 664 890 €

Suomen Diakoniaopisto - SDO Oy 2756786-7 1 606 231 0,77 % 270 139 € 549 1,85 % 388 273 € 400 2,24 % 313 024 € 971 436 €

Suomen Ilmailuopisto Oy 1728925-0 0 0 0,00 % 0 € 0 0,00 % 0 € 0 0,00 % 0 € 0 €

Suomen kansallisooppera ja -baletti sr 0116936-9 12 10 0,03 % 11 694 € 2 0,01 % 1 414 € 1 0,01 % 783 € 13 891 €

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry 0242525-6 32 0 0,00 % 0 € 4 0,01 % 2 829 € 1 0,01 % 783 € 3 612 €

Suomen Nuoriso-Opiston kannatusyhdistys ry 0207230-7 62 23 0,08 % 26 897 € 17 0,06 % 12 023 € 4 0,02 % 3 130 € 42 050 €

Suomen Urheiluopiston Kannatusosakeyhtiö 0202512-1 264 24 0,08 % 28 066 € 65 0,22 % 45 970 € 6 0,03 % 4 695 € 78 731 €

Suomen ympäristöopisto SYKLI Oy 0681365-1 201 0 0,00 % 0 € 18 0,06 % 12 730 € 6 0,03 % 4 695 € 17 425 €

Suomen Yrittäjäopisto Oy 0208850-1 1 374 1 0,00 % 1 169 € 242 0,82 % 171 151 € 83 0,46 % 64 952 € 237 272 €

Suupohjan Koulutuskuntayhtymä 0973712-1 217 126 0,42 % 147 349 € 32 0,11 % 22 632 € 8 0,04 % 6 260 € 176 241 €

Svenska Framtidsskolan i Helsingforsregionen Ab 1648362-5 451 281 0,94 % 328 611 € 82 0,28 % 57 993 € 46 0,26 % 35 998 € 422 602 €

Svenska Österbottens förbund för Utbildning och Kultur0988182-8 838 273 0,91 % 319 256 € 174 0,59 % 123 059 € 148 0,83 % 115 819 € 558 134 €

Tampereen Aikuiskoulutussäätiö sr 0155651-0 3 120 9 0,03 % 10 525 € 741 2,50 % 524 063 € 378 2,11 % 295 808 € 830 396 €

Tampereen kaupunki 0211675-2 5 119 1 910 6,38 % 2 233 620 € 1 158 3,90 % 818 981 € 751 4,20 % 587 703 € 3 640 304 €

Tampereen Musiikkiopiston Säätiö sr 0206148-0 33 5 0,02 % 5 847 € 8 0,03 % 5 658 € 2 0,01 % 1 565 € 13 070 €

Tanhuvaaran Säätiö sr 0166930-4 45 17 0,06 % 19 880 € 2 0,01 % 1 414 € 0 0,00 % 0 € 21 294 €

Tohtori Matthias Ingmanin säätiö sr 0172730-8 134 43 0,14 % 50 286 € 34 0,11 % 24 046 € 10 0,06 % 7 826 € 82 158 €

Toyota Auto Finland Oy 1019670-5 17 0 0,00 % 0 € 1 0,00 % 707 € 0 0,00 % 0 € 707 €

Traffica Oy 1577184-4 55 0 0,00 % 0 € 17 0,06 % 12 023 € 9 0,05 % 7 043 € 19 066 €

Turun Aikuiskoulutussäätiö sr 0142247-5 1 641 2 0,01 % 2 339 € 567 1,91 % 401 004 € 351 1,96 % 274 679 € 678 022 €
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Koulutuksen järjestäjä Y-tunnus

Kaikki uudet 

opiskelijat 

2020, 

yhteensä

Uudet opiskelijat 

vailla perusasteen 

jälkeistä tutkintoa,

alle 18-v.

Laskentakriteeri: 

Osuus kaikista 
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Vieraskieliset 

uudet opiskelijat
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Heikkojen perustaitojen varassa olevat aikuiset Maahanmuuttajat

Turun Ammattiopistosäätiö sr 0276652-8 222 33 0,11 % 38 591 € 59 0,20 % 41 727 € 23 0,13 % 17 999 € 98 317 €

Turun kaupunki 0204819-8 3 163 1 094 3,66 % 1 279 361 € 868 2,92 % 613 882 € 696 3,89 % 544 662 € 2 437 905 €

Turun kristillisen opiston säätiö sr 0915313-4 237 15 0,05 % 17 542 € 41 0,14 % 28 997 € 23 0,13 % 17 999 € 64 538 €

Turun musiikinopetus Oy 2962876-6 84 5 0,02 % 5 847 € 8 0,03 % 5 658 € 1 0,01 % 783 € 12 288 €

TYA-oppilaitos Oy 0871305-6 30 0 0,00 % 0 € 7 0,02 % 4 951 € 3 0,02 % 2 348 € 7 299 €

Työtehoseura ry 0202496-2 1 689 31 0,10 % 36 252 € 628 2,11 % 444 145 € 440 2,46 % 344 326 € 824 723 €

Vaasan kaupunki 0209602-6 1 559 396 1,32 % 463 096 € 469 1,58 % 331 694 € 363 2,03 % 284 069 € 1 078 859 €

Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä 0206289-7 547 244 0,82 % 285 342 € 83 0,28 % 58 701 € 16 0,09 % 12 521 € 356 564 €

Valkealan Kristillisen Kansanopiston kannatusyhdistys r.y.0163408-0 17 0 0,00 % 0 € 5 0,02 % 3 536 € 2 0,01 % 1 565 € 5 101 €

Valmet Automotive Oy 0143991-2 0 0 0,00 % 0 € 0 0,00 % 0 € 0 0,00 % 0 € 0 €

Valtakunnallinen valmennus- ja liikuntakeskus Oy 1053500-9 81 13 0,04 % 15 203 € 10 0,03 % 7 072 € 3 0,02 % 2 348 € 24 623 €

Vantaan kaupunki 0124610-9 2 097 651 2,18 % 761 302 € 926 3,12 % 654 902 € 909 5,08 % 711 347 € 2 127 551 €

Varalan Säätiö sr 0155689-5 150 21 0,07 % 24 558 € 14 0,05 % 9 901 € 5 0,03 % 3 913 € 38 372 €

Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä 0214765-5 1 071 285 0,95 % 333 289 € 203 0,68 % 143 569 € 43 0,24 % 33 650 € 510 508 €

Äänekosken Ammatillisen Koulutuksen kuntayhtymä0208589-6 1 006 292 0,98 % 341 475 € 161 0,54 % 113 865 € 34 0,19 % 26 607 € 481 947 €

Summa 138 120 631 29 929 100,00 % 35 000 000 € 29 693 100,00 % 21 000 000 € 17 890 100,00 % 14 000 000 € 70 000 000 €
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Liite 2. Opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen sekä opetuksen ja ohjauksen 

tukitoimiin myönnettävän lisärahoituksen laskennallisten myöntökriteerien 

perusteena käytettävien uusien opiskelijoiden Koski-tietojen poimintasäännöt 

Perusjoukon määrittely 

Lähtökohtana on, että uudeksi opiskelijaksi tulkittavalla opiskelijalla on opiskeluoikeus, jonka 

alkamispäivämäärä on tarkasteltavan vuoden aikana. 

Huomio: mikäli KOSKI-tietojärjestelmässä on kirjattu päätason suorituksen alkamispäiväksi 

aiempi päivämäärä kuin opiskeluoikeuden alkamispäivä, tarkastellaan päätason suorituksen 

alkamispäivää. Jatkossa näissä poimintasäännöissä opiskeluoikeiden alkamispäivämäärällä 

viitataan joko opiskeluoikeuden alkamispäivään tai päätason suorituksen alkamispäivään 

riippuen siitä, kumpi päättely on voimassa kulloisessakin tapauksessa. 

Mikäli opiskelijalla on useampi tarkasteluvuonna aloitettu opiskeluoikeus, otetaan niistä huomioon 

ensimmäinen. Mikäli tarkasteluvuonna aiemmin aloitettu opiskeluoikeus ei sisälly tässä määriteltyyn 

perusjoukkoon, tarkastellaan seuraavaksi aloitettua opiskeluoikeutta tarkasteluvuoden ensimmäisenä 

opiskeluoikeutena. Toisin sanoen poiminnassa otetaan huomioon vuoden ensimmäinen perusjoukkoon 

kuuluva opiskeluoikeus. 

Mikäli opiskelija on aloittanut sekä muun kuin valtionosuusrahoitteisen opiskelun että myöhemmin 

valtionosuusrahoitteisen opiskelun saman vuoden aikana samalla järjestäjällä, hänet lasketaan kerran 

uudeksi opiskelijaksi. 

Opiskelijalla tulee olla tarkasteluvuoden aikana voimassa opiskelujakso, jolloin tila on läsnä tai loma. Eli 

opiskelija, joka on aloittanut opiskelunsa opiskelujaksolla, jonka tila on väliaikaisesti keskeytynyt, 

huomioidaan uutena opiskelijana, mikäli hänellä on tarkasteluvuonna opiskeluoikeuteen liittyvä 

opiskelujakso, jonka tila on läsnä tai loma. 

Opiskelijan opiskeluoikeuden alkamispäivän kalenterikuukaudella täytyy olla voimassa opiskelujakso, jonka 

rahoituskoodi on jokin seuraavista: 

 1 - Valtionosuusrahoitteinen koulutus 

 10 - Työvoimakoulutus (OKM rahoitus) 

 11- Ammatillisen osaamisen pilotit 2019 

 12 - Ammatillisen osaamisen pilotit 2019 (työvoimakoulutus) 

Perusjoukosta rajataan pois seuraavat tapaukset: 

 Koulutus on muuta ammatillista koulutusta 

 Opiskelijan tavoitteena on tutkinnonosaa pienempi kokonaisuus 

 Opiskelu on tapahtunut suoraan näyttöön osallistumalla (ks. suoraan näyttöön osallistuvat) 

 Opiskelijalla on aiempana vuonna aloitettu opiskeluoikeus samalla koulutuksen järjestäjällä (ks. 

aiemmat opiskeluoikeudet) 

Suoraan näyttöön osallistuvat 

Opiskeluoikeus tulkitaan suoraan näyttöön osallistuvaksi mikäli 

1. Opiskeluoikeuden kaikkien opiskelujaksojen osa-aikaisuusprosentti on 0 
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tai 

2. Opiskeluoikeuden opiskeluoikeus sisältää vain valmistunut-tilan 

Aiempien opiskeluoikeuksien huomioiminen 

Opiskelijaa ei lueta uudeksi opiskelijaksi, mikäli opiskelijalla on tarkasteluvuotta aiempana vuonna alkanut 

samalla koulutuksen järjestäjällä opiskeluoikeus, joka on päättynyt tarkasteluvuonna tai myöhemmin tai ei 

ole päättynyt. Jotta aiempi opiskeluoikeus rajaa pois tarkasteluvuonna alkaneen opiskeluoikeuden 

luokittelun uudeksi opiskelijaksi, pitää kaikkien seuraavien ehtojen täyttyä (ehdosta 2 joko a- tai b-ehto) 

1. Opiskeluoikeus on alkanut ennen tarkasteluvuotta  

2. Opiskeluoikeus 

a. on päättynyt tarkasteluvuonna tai myöhemmin 

b. ei ole päättynyt 

3. Opiskeluoikeutta ei tulkita suoraan näyttöön tulevaksi 

4. Opiskeluoikeus sisältää vähintään yhden läsnä- tai loma-jakson 

5. Opiskeluoikeus on samalla koulutuksen järjestäjällä 

6. Opiskeluoikeuden alkamispäivän kalenterikuukauden aikana on ollut opiskelujakso, jonka 

rahoituskoodi on 1, 10, 11 tai 12. 

Fuusiot aiempien opiskeluoikeuksien tarkastelussa 

Fuusiot huomioidaan tarkasteluvuoteen asti ja siitä taaksepäin takautuvasti. 

Esimerkki 1: 

Tarkasteluvuosi on 2020. A ja B fuusioituvat vuonna 2021 koulutuksen järjestäjäksi C. Opiskelijalla on 

seuraavat opiskeluoikeudet 

 2019 - 2020 järjestäjällä A 

 2020 - 2021 järjestäjällä B 

Koska fuusio astui voimaan vasta vuonna 2021 ja koulutuksen järjestäjä A on ollut olemassa 

tarkasteluvuonna 2020, vuonna 2019 aloitettu opiskeluoikeus ei poista tulkintaa opiskelijasta uutena 

opiskelijana vuonna 2020. Opiskelija on uusi opiskelija koulutuksen järjestäjällä B vuonna 2020. 

 

Esimerkki 2: 

Tarkasteluvuosi on 2020. A ja B fuusioituvat vuonna 2020 koulutuksen järjestäjäksi C. Opiskelijalla on 

seuraavat opiskeluoikeudet 

 2019 - 2020 järjestäjällä A 

 2020 - 2021 järjestäjällä C 

Koska fuusio astui voimaan vuonna 2020 eikä koulutuksen järjestäjä A ole ollut olemassa tarkasteluvuonna 

2020, vuonna 2019 aloitettu opiskeluoikeus tulkitaan aloitetuksi järjestäjällä C, koska fuusio on ollut 

voimassa samana vuonna kuin myöhempi opiskeluoikeus on aloitettu. Opiskelija ei ole uusi opiskelija 

koulutuksen järjestäjällä C vuonna 2020. 
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AEL-Amiedu Oy 3008326-5 11,90 0,43 % 21 739 €

Ahlmanin koulun Säätiö sr 0155402-1 1,00 0,04 % 1 827 €

Aitoon Emäntäkoulu Oy 0150951-1 0,00 0,00 % 0 €

Ammattiopisto Spesia Oy 2811092-2 1,19 0,04 % 2 174 €

Ava-instituutin kannatusyhdistys ry 0211060-9 0,00 0,00 % 0 €

Axxell Utbildning Ab 2064886-7 17,51 0,64 % 31 988 €

Careeria Oy 2918298-7 30,24 1,10 % 55 243 €

Cimson Koulutuspalvelut Oy 2189108-4 0,00 0,00 % 0 €

Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnia 0502454-6 51,98 1,90 % 94 958 €

Etelä-Karjalan Koulutuskuntayhtymä 1027740-9 26,17 0,96 % 47 808 €

Etelä-Savon Koulutus Oy 2249317-6 68,22 2,49 % 124 626 €

Eurajoen kristillisen opiston kannatusyhdistys r.y. 0203717-3 0,00 0,00 % 0 €

Fintraffic Lennonvarmistus Oy 2767840-1 0,00 0,00 % 0 €

Folkhälsan Utbildning Ab 2334857-9 0,00 0,00 % 0 €

Fria Kristliga Folkhögskolföreningen FKF rf 0209492-8 0,00 0,00 % 0 €

Fysikaalinen hoitolaitos Arcus Lumio & Pirttimaa 0734567-7 0,00 0,00 % 0 €

Haapaveden Opiston kannatusyhdistys ry 0209770-7 1,29 0,05 % 2 357 €

Harjun Oppimiskeskus Oy 1055483-2 7,95 0,29 % 14 523 €

Haus Kehittämiskeskus Oy 1778388-1 0,00 0,00 % 0 €

Helsingin kaupunki 0201256-6 56,79 2,07 % 103 745 €

Helsingin Konservatorion Säätiö sr 0201252-3 0,00 0,00 % 0 €

Helsinki Business College Oy 2162576-3 25,22 0,92 % 46 073 €

Hengitysliitto ry 0201472-1 5,20 0,19 % 9 499 €

Hevosopisto Oy 0934732-6 5,39 0,20 % 9 847 €

Hyria koulutus Oy 2250205-2 57,52 2,10 % 105 079 €

Hämeen ammatti-instituutti Oy 2627679-3 14,85 0,54 % 27 128 €

Itä-Karjalan Kansanopistoseura ry 0207329-7 0,00 0,00 % 0 €

Itä-Savon koulutuskuntayhtymä 0207390-8 41,08 1,50 % 75 046 €

Itä-Suomen Liikuntaopisto Oy 0167924-6 0,00 0,00 % 0 €

Joensuun kaupunki 0242746-2 0,00 0,00 % 0 €

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä 0210010-1 128,17 4,68 % 234 144 €

Jollas-Opisto Oy 1637771-8 0,00 0,00 % 0 €

Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia 0208201-1 50,63 1,85 % 92 492 €

Jyväskylän kristillisen opiston säätiö sr 1605076-6 0,59 0,02 % 1 078 €

Jyväskylän Talouskouluyhdistys r.y. 0942165-3 0,00 0,00 % 0 €

Järviseudun Koulutuskuntayhtymä 1807931-9 14,70 0,54 % 26 854 €

Kajaanin kaupunki 0214958-9 57,53 2,10 % 105 097 €

Kalajoen Kristillisen Opiston Kannatusyhdistys ry 0209892-9 0,00 0,00 % 0 €

Kanneljärven Kansanopiston kannatusyhdistys r.y. 0213977-8 0,00 0,00 % 0 €

Kansan Sivistystyön Liitto KSL ry 0213502-1 0,00 0,00 % 0 €

Karstulan Evankelisen Kansanopiston kannatusyhdistys ry0208362-0 0,00 0,00 % 0 €

Kellosepäntaidon Edistämissäätiö sr 0101304-9 0,00 0,00 % 0 €

Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä Lappia 2109309-0 35,62 1,30 % 65 071 €

Keski-Pohjanmaan Konservatorion Kannatusyhdistys ry1943518-6 0,00 0,00 % 0 €

Liite 3. Esimerkinomainen laskelma oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen uudistamisen kokeiluun myönnettävän lisärahoituksen 

määräytymisestä ministeriön esittämän laskennallisen kriteerin perusteella
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Keski-Pohjanmaan Koulutusyhtymä 0208916-8 36,22 1,32 % 66 168 €

Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä 0213834-5 77,34 2,83 % 141 287 €

Kiinteistöalan Koulutussäätiö sr 0774302-6 0,00 0,00 % 0 €

Kiipulasäätiö sr 0147520-0 4,37 0,16 % 7 983 €

Kirkkopalvelut ry 0215281-7 17,45 0,64 % 31 878 €

Kisakalliosäätiö sr 0128756-8 3,54 0,13 % 6 467 €

Kisakeskussäätiö sr 0858476-8 0,00 0,00 % 0 €

Kiteen Evankelisen Kansanopiston kannatusyhdistys ry0207572-7 0,00 0,00 % 0 €

KONE Hissit Oy 1904292-1 0,00 0,00 % 0 €

Korpisaaren Säätiö sr 0536496-2 0,92 0,03 % 1 681 €

Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä 1958694-5 36,92 1,35 % 67 446 €

Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymä 0993644-6 121,98 4,46 % 222 836 €

Koulutuskuntayhtymä Brahe 0210287-9 24,25 0,89 % 44 300 €

Koulutuskuntayhtymä OSAO 0992445-3 181,45 6,63 % 331 477 €

Koulutuskuntayhtymä Tavastia 0205303-4 59,59 2,18 % 108 860 €

Kouvolan Ammattiopisto Oy 3213129-1 40,10 1,47 % 73 256 €

KSAK Oy 0832600-5 0,00 0,00 % 0 €

Kuopion Konservatorion kannatusyhdistys r.y. 0207862-9 0,00 0,00 % 0 €

Kuopion Talouskoulun kannatusyhdistys r.y. 0207872-5 1,87 0,07 % 3 416 €

Kuortaneen Urheiluopistosäätiö sr 0180124-8 0,00 0,00 % 0 €

Kvarnen samkommun 0209021-4 0,00 0,00 % 0 €

Laajasalon opiston säätiö sr 0200004-7 0,00 0,00 % 0 €

Lahden kansanopiston säätiö sr 0149666-9 0,00 0,00 % 0 €

Lahden Konservatorio Oy 0149057-4 0,00 0,00 % 0 €

Live-säätiö sr 0201375-3 0,72 0,03 % 1 315 €

Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymä 0626288-8 33,21 1,21 % 60 669 €

Lounais-Suomen koulutuskuntayhtymä 0204023-3 28,63 1,05 % 52 302 €

Luksia, Länsi-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä 0203167-9 50,29 1,84 % 91 871 €

Länsirannikon Koulutus Oy 2245018-4 86,37 3,16 % 157 783 €

Maalariammattikoulun kannatusyhdistys r.y. 0222804-1 2,90 0,11 % 5 298 €

Management Institute of Finland MIF Oy 2460281-5 0,00 0,00 % 0 €

Marttayhdistysten liitto ry 0187711-1 0,85 0,03 % 1 553 €

Mercuria kauppaoppilaitos Oy 0503417-0 28,64 1,05 % 52 320 €

Meyer Turku Oy 0772017-4 0,00 0,00 % 0 €

Optima samkommun 0796234-1 47,82 1,75 % 87 359 €

Oulun kaupunki 0187690-1 0,00 0,00 % 0 €

Paasikiviopistoyhdistys r.y. 0365121-2 0,00 0,00 % 0 €

Palkansaajien koulutussäätiö sr 0882817-9 0,00 0,00 % 0 €

Palloilu Säätiö sr 0153158-3 0,00 0,00 % 0 €

Peimarin koulutuskuntayhtymä 0823246-3 6,09 0,22 % 11 125 €

Perho Liiketalousopisto Oy 2734201-9 9,78 0,36 % 17 866 €

Peräpohjolan Kansanopiston kannatusyhdistys ry 0193507-8 0,00 0,00 % 0 €

Pohjois-Karjalan Koulutuskuntayhtymä 0212371-7 115,23 4,21 % 210 505 €

Pohjois-Satakunnan Kansanopiston kannatusyhdistys r.y.0280690-5 0,00 0,00 % 0 €
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Pohjois-Savon Kansanopistoseura r.y. 0214822-8 0,00 0,00 % 0 €

Pohjois-Suomen Koulutuskeskussäätiö sr 0828475-7 0,98 0,04 % 1 790 €

Pop & Jazz Konservatorion Säätiö sr 0908429-8 0,00 0,00 % 0 €

Portaanpää ry 0207972-8 0,00 0,00 % 0 €

Raahen Porvari- ja Kauppakoulurahasto sr 0189373-6 2,48 0,09 % 4 531 €

Raision Seudun Koulutuskuntayhtymä 0204427-7 33,17 1,21 % 60 596 €

Rakennusteollisuus RT ry 0215303-5 0,00 0,00 % 0 €

Rastor-instituutti ry 0201689-0 5,04 0,18 % 9 207 €

Raudaskylän Kristillinen Opisto r.y. 0195258-0 0,00 0,00 % 0 €

Rovalan Setlementti ry 0210668-5 0,00 0,00 % 0 €

Rovaniemen Koulutuskuntayhtymä 0973110-9 87,37 3,19 % 159 610 €

Salon Seudun Koulutuskuntayhtymä 0139545-4 28,10 1,03 % 51 334 €

SASKY koulutuskuntayhtymä 0204964-1 29,48 1,08 % 53 855 €

Satakunnan koulutuskuntayhtymä 0203929-1 49,72 1,82 % 90 830 €

Savon Koulutuskuntayhtymä 1852679-9 117,74 4,30 % 215 090 €

Seinäjoen koulutuskuntayhtymä 1007629-5 86,84 3,17 % 158 641 €

Suomen Diakoniaopisto - SDO Oy 2756786-7 8,51 0,31 % 15 546 €

Suomen Ilmailuopisto Oy 1728925-0 0,00 0,00 % 0 €

Suomen kansallisooppera ja -baletti sr 0116936-9 0,00 0,00 % 0 €

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry 0242525-6 0,00 0,00 % 0 €

Suomen Nuoriso-Opiston kannatusyhdistys ry 0207230-7 0,00 0,00 % 0 €

Suomen Urheiluopiston Kannatusosakeyhtiö 0202512-1 0,00 0,00 % 0 €

Suomen ympäristöopisto SYKLI Oy 0681365-1 0,00 0,00 % 0 €

Suomen Yrittäjäopisto Oy 0208850-1 0,00 0,00 % 0 €

Suupohjan Koulutuskuntayhtymä 0973712-1 13,47 0,49 % 24 607 €

Svenska Framtidsskolan i Helsingforsregionen Ab 1648362-5 7,99 0,29 % 14 596 €

Svenska Österbottens förbund för Utbildning och Kultur0988182-8 52,68 1,92 % 96 237 €

Tampereen Aikuiskoulutussäätiö sr 0155651-0 10,51 0,38 % 19 200 €

Tampereen kaupunki 0211675-2 157,21 5,74 % 287 195 €

Tampereen Musiikkiopiston Säätiö sr 0206148-0 0,00 0,00 % 0 €

Tanhuvaaran Säätiö sr 0166930-4 0,00 0,00 % 0 €

Tohtori Matthias Ingmanin säätiö sr 0172730-8 1,76 0,06 % 3 215 €

Toyota Auto Finland Oy 1019670-5 0,00 0,00 % 0 €

Traffica Oy 1577184-4 0,00 0,00 % 0 €

Turun Aikuiskoulutussäätiö sr 0142247-5 1,85 0,07 % 3 380 €

Turun Ammattiopistosäätiö sr 0276652-8 4,68 0,17 % 8 550 €

Turun kaupunki 0204819-8 96,82 3,54 % 176 873 €

Turun kristillisen opiston säätiö sr 0915313-4 0,00 0,00 % 0 €

Turun musiikinopetus Oy 2962876-6 0,00 0,00 % 0 €

TYA-oppilaitos Oy 0871305-6 0,00 0,00 % 0 €

Työtehoseura ry 0202496-2 41,68 1,52 % 76 142 €

Vaasan kaupunki 0209602-6 14,82 0,54 % 27 074 €

Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä 0206289-7 36,15 1,32 % 66 040 €

Valkealan Kristillisen Kansanopiston kannatusyhdistys r.y.0163408-0 0,00 0,00 % 0 €
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Valmet Automotive Oy 0143991-2 0,00 0,00 % 0 €

Valtakunnallinen valmennus- ja liikuntakeskus Oy 1053500-9 4,31 0,16 % 7 874 €

Vantaan kaupunki 0124610-9 31,77 1,16 % 58 038 €

Varalan Säätiö sr 0155689-5 6,25 0,23 % 11 418 €

Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä 0214765-5 53,87 1,97 % 98 411 €

Äänekosken Ammatillisen Koulutuksen kuntayhtymä0208589-6 24,47 0,89 % 44 702 €

Summa 138 2 736,99 100,00 % 5 000 000 €

Opiskelijamäärät ovat 1.11.2021 jäädytettyä vuoden 2020 tietoa Koski-järjestelmästä, jotka on julkaistu seuraavalla raportilla: 

https://vipunen.fi/fi-fi/_layouts/15/xlviewer.aspx?id=/fi-fi/Raportit/Ammatillinen%20koulutus%20-

%20rahoitusperusteet%20ja%20kustannukset%20-%20oppisopimuksen%20koulutuskorvaus.xlsb

Keskimääräisellä päiväkohtaisella opiskelijamäärällä, em. raportilla "netto-opiskelijamäärällä", tarkoitetaan koko vuoden 

päiväkohtaisten opiskelijamäärien keskiarvoa. Alle 20-vuotiaisiin oppisopimusopiskelijoihin luetaan ne opiskelijat, jotka olivat alle 

20-vuotiaita oppisopimuskoulutusjakson alkaessa.

Lisärahoitus on tarkoitettu vailla toisen asteen tutkintoa oleville opiskelijoille. Opiskeljoiden pohjakoulutusta ei kuitenkaan 

huomioida laskentakriteerissä, koska alle 20-vuotiaista perustutkintoa suorittavista oppisopimusopiskelijoista niin vähäisellä 

osuudella on suoritettuna toisen asteen tutkinto.
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